[image: image1.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	от  23 декабря 2024 года
	        №4(4).34

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 25.11.2024           № 3(3).6 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Алексин

туристического налога»
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин  от 25.11.2024 года № 3(3).6  «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Алексин туристического налога» изменения, дополнив пункт 3 подпунктом 3.6. «Участники международных, российских и региональных форумов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Машкин С. В.).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу  с 1 января 2025 года.

Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                                       Э.И. Эксаренко